
Contacto

Teléfono +34 956240156
Correo Electrónico 
centraldecontratacionadministrativa@dipucadiz.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024_CCSUMAM_00024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 15:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado acuerdo marco suministros obras PROFEA (Lote 27: Suministro de
materiales de ferretería en los municipios de Arcos, Bornos, Espera, Puerto Serrano, Algodonales, Zahara
de la Sierra, El Gastor, Setenil, Olvera, Torre Alháquime, Grazalema, Benaocaz, Villaluenga del Rosario, El
Bosque, Prado del Rey y San José del Valle).

Contrato basado acuerdo marco suministros obras PROFEA (Lote 27: Suministro de materiales de ferretería enDescripción 
los municipios de Arcos, Bornos, Espera, Puerto Serrano, Algodonales, Zahara de la Sierra, El Gastor, Setenil, Olvera, Torre
Alháquime, Grazalema, Benaocaz, Villaluenga del Rosario, El Bosque, Prado del Rey y San José del Valle).
Valor estimado del contrato 229.774,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 278.027,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 229.774,62 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Plazo de Ejecución
26 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.dipucadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERIA XEREZ. S.L.
NIF B11668878
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Crta. Sanlúcar P.I. Ronda Oeste parcela 2.1/2.3/2.5
(11408) Jerez de la Fra España

Contacto

Teléfono +34 956325100
Correo Electrónico licitacion@ferreteriaxerez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 229.774,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 278.027,29 EUR.

Motivación

Motivación Única proposición recibida, al tratarse de un acuerdo marco con un único adjudicatario
Fecha del Acuerdo 07/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato basado en el acuerdo marco se perfeccionará con la adjudicación, a los 20 días hábiles
contados a partir del día siguiente al envío de la notificación de adjudicación, siempre que no se haya suspendido el
procedimiento por la interposición de un recurso especial en materia de contratación, hasta la finalización de las obras
afectadas al Programa PROFEA 2023.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023_COAM_00001
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de materiales de construcción, áridos, materiales de ferretería, EPIS y material de
seguridad, hormigón y derivados para la construcción, calzado de seguridad y maquinaria y medios auxiliares para la
construcción, necesarios para la ejecución de las obras PROFEA.
27
Lote/Descripción Suministro de materiales de ferretería en los municipios de Arcos de la Frontera, Bornos, Espera, Puerto
Serrano, Villamartín, Algodonales, Zahara de la Sierra, El Gastor, Setenil de las Bodegas, Olvera, Torre Alháquime, Alcalá
del Valle, Grazalema, Benaocaz, Villaluenga del Rosario, El Bosque, Ubrique, Prado del Rey, Algar y San José del Valle.
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xMj4Yh3RmLMY0SF2yL8SLds/k8pG1eHaA1Ia/BI%2BkuX4mIZSdJMY2JvpFjf1%2B/uwZHXAZri/Hhl1oA7MGqmOMRzh8XcHh0dTKQzygV2zN1aCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XKhwCPml8LM7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000014585515 |  2024-001184773 | Thu, 07 Nov 2024 15:26:29:023 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98382440086519309221216774517575325459 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XKhwCPml8LM7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XKhwCPml8LM7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

